nem dominationum vestrarum nihil respondisse penitus videar, 
polliceor d. v. certa fide, me ultra duas hebdomadas conferre ad 
D. V. velle, cum Martino Bibliopola, D. V. conciui, ac coram col- 
loqui, quod in rem vtramgue nostram facere videbitur, cum omnino 
animus meus est abeundi e Scepusio. Constitutus enim inter fratres 
strutionum atque draconum sum ob veritatem atque verbum Dei. 
Scilicet audiendus est Christus preceptor noster, qui admonet suos: 

excutite pulueres de pedibus in testimonium illis: si non suscepe- 
rint eos. Nolint interim d. v. egre ferre hanc morulam. Tucius enim 
est habere in via comitiuas propter predones atque spoliatores, 

quos multos asserunt esse in itinere. Hiis me vniversis D. V. tan- 
quam dominis meis commendo. Ex Caseoforo 1. die Maij Anno 
domini 1539. 

Georgius Lewdyschid 
pastor animarum ibidem, D. V. in omni- 

bus paratissimus. 

Eredetije Beszterczebánya város levéltárában. Fasc. 200. Nr. 11. 
Kózli: TIMON Ákos. 

362. 

Menedékkóvl kolostor, 1539 május 1. 

Egyesség a menedékkóoyi karfhauziak, ezek stószi jobbágyai és Szomolnok 
városa között, a stósziak részéről fizetendő lelkészi illetmények és az irányukban 
teljesítendő lelkészi szolgálatok tárgyában. 

Nos Balthasar prior ac conventus claustri Lapidis Refugii, 
Ordinis Carthusiensis, memorie commendamus per presentes uni- 

versis: quod, quia inter nos subditosque nostros de Stoos ac pru- 
dentes et circumspectos iudicem ac iuratos et totam communitatem 

civitatis Zomolnokiensis ratione variorum negotiorum potissimum 
veteris consuetudinis controversie orte fuerant, volentes plenarie et 

tranquille cum eis in futurum vivere: opera venerabilium et egre- 
giorum dominorum mediatorum, utrinque electorum, his conditio- 
nibus concordavimus perpetuo duraturis, videlicet... Et quia Pleba- 
nus dicte civitatis pro veteri more ad ecclesiam dicte ville nostre 
ministrare soleat: tenentur nostri coloni sibi respondere de omnibus 
proventibus ab antiquo dari solitis, videlicet decimas integras frugum, 
apum et a singula domo singulam gallinam et singulum caseum 
ab illis, qui vaccas habent, et singulos denarios octo ab illis hospi- 
tibus, qui non seminant, et a singulis inquilinis denarios quatuor, 

item baptismales, confessionales, offertoria, cruciales. Ipse etiam 

plebanus teneatur constituta et solita officia in ipsa ecclesia nostra 
supplere pie et christiane, hoc est, in duabus hebdomadis die Domi- 
nica missam unam cum predicatione, singulis festis Apostolorum, 
B. V. Marie, Pasce, Natalis Christi, Pentecostes, Ramispalmarum, 
Passionis, magna feria sexta concionem, item alia sacramenta ecclesie, 
quandocunque postulat necessitas, teneatur administrare. Que omnia 
ut firmius serventur et ne futuris temporibus variari valeant, pre- 
sentes literas nostras prefate civitati pro futura cautela iurium tam 
nostrorum, quam illius sigillo nostro authentico munitas dedimus, 
presentibus mediatoribus, videlicet dominis dominis magistris Eusta- 
chio de Eperies vicario, Martino de Lupky, parocho Bethamiensi, 
canonicis ecclesie Scepusiensis... Datum ex conventu nostro in 
festo Sanctorum Philippi et Jacobi Apostolorum anno Domini 1539.